DOS VALORES E AVALIAÇÃO DO CUSTO
9.1. A disputa se dará com base no preço unitário do lote, ganhando a licitante que oferecer
menor preço exequível para o mesmo. 

9.2. O custo estimado da contratação, resultante da apuração feita através de pesquisa ao
Portal Comprasnet, é de R$69.310,00 (Sessenta e nove mil, trezentos e dez reais).

10. MEDIDAS ACAUTELADORAS
10.1. Consoante o artigo 45 da Lei no 9.784, de 1999, a Administração Pública poderá, sem a
prévia  manifestação  do  interessado,  motivadamente,  adotar  providências  acauteladoras,
inclusive  retendo  o  pagamento,  em  caso  de  risco  iminente,  como  forma  de  prevenir  a